



ESTRADA

PROYECTOS & CONSTRUCCIONES

Matehuala, S.L.P., a 10 de marzo del 2023.

C. Ma. de Jesús Torres Ortiz.
 Presidente Municipal de Vanegas, S.L.P.
 PRESENTE:

Por este conducto me permito presentar a usted el presupuesto de los trabajos requerido para el remplazo de luminarias del sistema de alumbrado público existentes por luminarias tecnología LED de 100 watts 120 / 277 volts en varias Localidades del Municipio de Vanegas, S.L.P.

Nº:	DESCRIPCIÓN:	UNIDAD:	CANTIDAD:	P. UNITARIO:	IMPORTE:
1	Brazo galvanizado 1 1/2" X 1.2 m.	Pza.	100	\$ 491.31	\$ 49,131.00
2	Cable THW - LS Cal. 12. Negro	M	440	\$ 24.30	\$ 10,692.00
3	Conector tipo cuña .	Pza.	200	\$ 48.24	\$ 9,648.00
4	Luminaria LED 100 watts 127/220 volts.	Pza.	100	\$ 4,805.57	\$ 480,557.00

NOTA: Los precios unitarios incluyen elaboración de proyecto, mano de obra, fletes, etc.

(Precios sujetos a cambio sin previo aviso.)

Subtotal: \$ 550,028.00

IVA: \$ 88,004.48

TOTAL: \$ 638,032.48

Atentamente:



José Estrada García.
 Contratista.

Matehuala, S.L.P., a 10 de marzo de 2023.
Asunto: Presupuesto de obra.

C. Ma. de Jesús Torres Ortiz.
Presidenta Municipal de Vanegas.
Presente:

En atención a su invitación a participar en el procedimiento de adjudicación de la obra denominada remplazo de luminarias del sistema de alumbrado público existentes por luminarias tecnología LED de 100 watts 120 / 277 volts en varias Localidades del Municipio de Vanegas, S.L.P., por este medio me permito presentarle nuestra propuesta, quedando a sus ordenes para cualquier notificación inherente a la presente.

CATALOGO DE CONCEPTOS .-

Nº:	Concepto:	Unidad:	Cantidad:	P. U.:	Importe:
1	Brazo galvanizado 1 1/2" X 1.2 m.	Pza.	100	\$ 495.00	\$ 49,500.00
2	Cable THW Cal. 12. Negro	M	440	\$ 25.00	\$ 11,000.00
3	Conector tipo cuña .	Pza.	200	\$ 49.50	\$ 9,900.00
4	Luminaria LED 100 watts 127/220 volts.	Pza.	100	\$ 4,860.00	\$ 486,000.00

Subtotal: \$ 556,400.00
i.v.a.: \$ 89,024.00
Total: \$ 645,424.00

Atentamente:



C. Luz Adriana Rosas.

VANEGAS, S.L.P., A 10 DE MARZO DE 2023.

C. MARÍA DE JESÚS TORRES ORTIZ.

PRESIDENTE MUNICIPAL.

PRESENTE:

POR ESTE MEDIO LE ENVIÓ UN CORDIAL SALUDO Y APROVECHO LA PRESENTE PARA PONER A SU CONSIDERACIÓN LA COTIZACIÓN QUE NOS FUE SOLICITADA CORRESPONDIENTE A LOS TRABAJOS PARA EL REMPLAZO DE LUMINARIAS DEL SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO EXISTENTES POR LUMINARIAS TECNOLOGÍA LED DE 100 WATTS 120 / 277 VOLTS EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.

Nº:	DESCRIPCIÓN:	UNIDAD:	CANTIDAD:	PRECIO UNITARIO:	IMPORTE:
1	BRAZO GALVANIZADO 1 1/2" X 1.2 M.	PZA.	100	\$ 500.40	\$ 50,040.00
2	CABLE THW - LS CAL. 12. NEGRO	M	440	\$ 24.75	\$ 10,890.00
3	CONECTOR TIPO CUÑA.	PZA.	200	\$ 48.50	\$ 9,700.00
4	LUMINARIA LED 100 WATTS 127/220 VOLTS.	PZA.	100	\$ 4,895.00	\$ 489,500.00

SUBTOTAL: \$ 560,130.00
I.V.A: \$ 89,620.80
TOTAL: \$ 649,750.80

ATENTAMENTE:



ING. JUAN CARLOS OLIVA RANGEL.
ADMINISTRADOR ÚNICO.